
 

ПРОТОКОЛ № U22000005890000000084-1 
о признании претендентов участниками аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка  

__________________________  

 

20.10.2023 10:00:19 

 

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме проводится 

в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Сысольский» от 14.09.2023 № 9/1267 

«Об организации и проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного 

участка». 

 

1.  Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

11:03:2001016:480 в электронной форме: Аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды  

земельного участка. 

 

2.  Продавец (арендодатель): Администрация муниципального района "Сысольский". 

 

3.  Организатор: Администрация муниципального района "Сысольский" 

Юридический адрес: 168100, Россия, Коми, Советская, 35,  

Почтовый адрес: 168100, Российская Федерация, Респ. Коми, с. Визинга, Советская, 35. 

 

4. Лоты аукциона: 

 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за 

лот 

Размер задатка 

 № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с 

кадастровым номером 11:03:2001016:480 из состава земель населенных 

пунктов, площадью 1606 кв.м., с видом разрешенного использования – 

строительная промышленность, расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Республик Коми, Сысольский муниципальный район, 

сельское поселение Визинга, с. Визинга, ул. Зеленая 

12 828,73 руб 6414,37 руб 

 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 

форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 

электронной форме размещены на электронной торговой площадке i.rts-tender.ru процедура  №  

22000005890000000084. 

 

6. Состав комиссии: 

 

1. 
Грибкова Надежда 

Александровна 
Председатель комиссии 

заместитель руководителя 

администрации муниципального 

района «Сысольский» по 

экономике 

2. Попова Ирина Викторовна Зам. председателя комиссии 

заведующий отделом по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

3. Давыдова Екатерина Евгеньевна Секретарь 

ведущий специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

4. Белаш Галина Павловна Член комиссии 

начальник финансового 

управления администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

5. Плешева Анна Александровна Член комиссии 

главный специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

6. Сташкевич Яна Александровна Член комиссии 

инженер отдела 

территориального планирования 

и строительства администрации 

муниципального района 



 2 

«Сысольский» 

7. Ягодин Никита Александрович Член комиссии 

заведующим сектором правовой 

работы администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

 

6.1. На заседании комиссии присутствуют: 

 

1. 
Грибкова Надежда 

Александровна 
Председатель комиссии 

заместитель руководителя 

администрации муниципального 

района «Сысольский» по 

экономике 

2. Попова Ирина Викторовна Зам. председателя комиссии 

заведующий отделом по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

3. Давыдова Екатерина Евгеньевна Секретарь 

ведущий специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

4. Белаш Галина Павловна Член комиссии 

начальник финансового 

управления администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

5. Плешева Анна Александровна Член комиссии 

главный специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

6. Сташкевич Яна Александровна Член комиссии 

инженер отдела 

территориального планирования 

и строительства администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

7. Ягодин Никита Александрович Член комиссии 

заведующим сектором правовой 

работы администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

 

7.  Начало проведения аукционного торга: . 

 

8.  Аукционный торг проводится через систему электронной торговой площадки по адресу i.rts-tender.ru 

 

9.  На момент окончания срока подачи заявок на участие в 1 этапе аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме 19.10.2023 16:00:00: 

подана 1 заявка. 

 

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 1 - земельный участок 

с кадастровым номером 

11:03:2001016:480 

Гриценко Михаил 

Михайлович 

111001067143 Российская Федерация, 

Республика Коми, 

Сысольский р-н, п. 

Визиндор, ул. Ленина, д. 6 

 

10. Отозванные заявки: 

  

Номер лота / Наименование лота Наименование участника Входящий номер заявки на лот/ 

дата и время подачи заявки 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:2001016:480 

Гриценко Михаил Михайлович 264585/355173 

18.10.2023 12:26 

 

11. В связи с тем, что была подана одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме, аукцион признается несостоявшимся.   

 



 3 

12. Решение комиссии:  

12.1. Признать заявку на участие в аукционе и заявителя индивидуального предпринимателя Гриценко Михаила 

Михайловича соответствующими требованиям и условиям аукциона, указанным в извещении о проведении 

аукциона. 

12.2. В течение 10 (десяти) дней со дня подписания настоящего протокола направить заявителю проект договора 

аренды земельного участка. Договор аренды земельного участка заключается по начальной цене предмета 

аукциона – 12828,73 руб. (двенадцать тысяч восемьсот двадцать восемь рублей семьдесят три копейки). 

Подписи членов комиссии: 

 

 

Подписи членов комиссии: 

 

Председатель комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Грибкова Н.А. 

Зам. председателя комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Попова И.В. 

Секретарь /_____________________/ 

               (подпись) 

Давыдова Е.Е. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Белаш Г.П. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Плешева А.А. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Сташкевич Я.А. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Ягодин Н.А. 

 


